
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 6 - Strana 12 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 13. 2. 2025. 

Član 23. 

(Započeti postupci) 

Svi postupci započeti po odredbama zakona koje su bile 

na snazi prije stupanja na snagu ovog zakona, okončat će se po 

odredbama zakona koji je važio u trenutku pokretanja postupka. 

Član 24. 

(Utvrđivanje prečišćenog teksta) 

Ovlašćuje se Zakonodavno-pravna komisija Skupštine 

Kantona Sarajevo da utvrdi Prečišćeni tekst Zakona o državnoj 

službi u Kantonu Sarajevo u roku od šest mjeseci od dana 

stupanja na snagu ovog zakona. 

Član 25. 

(Stupanje na snagu) 

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-4980/25 

11. februara 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 

Skupštine Kantona Sarajevo 

Elvedin Okerić, s. r. 

 

Na osnovu člana 18. tačka b) Ustava Kantona Sarajevo 

("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96 - Ispravka, 

3/96 - Ispravka, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17) i člana 

60. st. (1) i (2) Zakona o plaćama i naknadama u organima 

vlasti Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 

Federacije BiH", br. 45/10, 111/12 i 20/17), Skupština Kantona 

Sarajevo, na 18. Radnoj sjednici održanoj dana 11.02.2025. 

godine, donijela je 

ZAKON 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O PLAĆAMA 

I NAKNADAMA U ORGANIMA VLASTI KANTONA 

SARAJEVO 

Član 1. 

(Dopuna člana 2.) 

U Zakonu o plaćama i naknadama u organima vlasti 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 

5/19 i 40/22) u članu 2. stav (1) tačka c) iza podtačke 2) dodaje 

se nova podtačka 3) koja glasi: 

"3) savjetnik nosioca funkcije;" 

Član 2. 

(Izmjena člana 9.) 

U članu 9. stav (1) mijenja se i glasi: 

"(1) Utvrđuju se sljedeći platni razredi i koeficijenti za plaće 

za izabrane dužnosnike, nosioce izvršnih funkcija, 

imenovana lica, pravobranioca i zamjenika pravobranioca: 
Platni razred Radno mjesto Koeficijent 

I - predsjedavajući Skupštine Kantona 

- premijer Kantona 

9,80 

II zamjenik predsjedavajućeg Skupštine 

Kantona 

9,50 

III ministar u Vladi Kantona 9,00 

IV rukovodilac samostalne kantonalne 

upravne organizacije  

8,80 

V predsjednik kluba u Skupštini Kantona 8,20 

VI predsjednik radnog tijela Skupštine 

Kantona 

8,10 

VII zamjenik predsjednika radnog tijela 

Skupštine Kantona 

8,00 

VIII poslanik u Skupštini Kantona 7,80 

IX kantonalni pravobranilac 7,60 

X zamjenik kantonalnog pravobranioca 7,00 

XI rukovodilac samostalne kantonalne 

uprave  

6,50 

XII savjetnik nosioca funkcije 6,40 

XIII rukovodilac kantonalne uprave i 

kantonalne upravne organizacije koja se 

nalazi u sastavu kantonalnog ministarstva 

5,20 

". 

Član 3. 

(Izmjena člana 10.) 

U članu 10. stav (1) mijenja se i glasi: 

"(1) Za prvih 42 dana odsutnosti s posla zbog bolesti ili 

povrede, izabrani dužnosnik, nosilac izvršne funkcije, 

imenovano lice, pravobranilac i zamjenik pravobranioca 

Kantona, ima pravo na naknadu plaće u punom iznosu.". 

Član 4. 

(Izmjena člana 18.) 

U članu 18. stav (1) mijenja se i glasi: 

"(1) Utvrđuju se sljedeći platni razredi i koeficijenti za plaće 

za državne službenike: 
Platni 

razred 

Radno mjesto Koeficijent 

I - sekretar Skupštine Kantona 

- sekretar Vlade Kantona 

6,50 

II -rukovodilac stručne i druge službe koju 

obrazuje Vlada Kantona 

-sekretar Općinskog suda u Sarajevu 

-sekretar Kantonalnog suda u Sarajevu 

-sekretar Kantonalnog tužilaštva Kantona 

Sarajevo 

-sekretar Pravobranilaštva Kantona Sarajevo 

-sekretar kantonalnog ministarstva 

-sekretar samostalne kantonalne uprave  

6,20 

III -pomoćnik kantonalnog ministra 

-pomoćnik rukovodioca samostalne kantonalne 

uprave 

-pomoćnik rukovodioca kantonalne upravne 

organizacije za pružanje besplatne pravne 

pomoći 

-sekretar samostalne kantonalne upravne 

organizacije 

-rukovodilac jedinice za internu reviziju 

5,70 

IV -pomoćnik rukovodioca kantonalne upravne 

organizacije 

-glavni kantonalni inspektor 

-sudski stručni saradnik u Kantonalnom sudu u 

Sarajevu 

-stručni savjetnik - istražitelj u Kantonalnom 

tužilaštvu Kantona Sarajevo 

-stručni savjetnik u Pravobranilaštvu Kantona 

Sarajevo 

-stručni savjetnik-pravni zastupnik za pružanje 

besplatne pravne pomoći 

-interni revizor 

5,20 

V -rukovodilac osnovne organizacione jedinice 

kojom ne rukovodi državni službenik iz platnog 

razreda III i IV ovog člana  

4,60 

VI rukovodilac unutrašnje organizacione jedinice 4,50 

VII kantonalni inspektor 4,30 

VIII stručni savjetnik 4,10 

IX viši stručni saradnik 3,90 

X stručni saradnik 3,70 

". 

Član 5. 

(Dopuna člana 22.) 

(1) U članu 22. stav (1) dodaje se nova tačka b) koja glasi: 

"b) za internog revizora i rukovodioca jedinice za 

internu reviziju 20% od osnovne plaće;". 

(2) Dosadašnje tač. b) i c), postaju tač. c) i d). 

Član 6. 

(Izmjena člana 26.) 

U članu 26. stav (1), mijenja se i glasi: 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 13. 2. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 6 - Strana 13 

"(1) Državni službenik i namještenik ima pravo na naknadu 

plaće u punom iznosu za vrijeme privremene spriječenosti 

za rad (bolovanje) do 42 kalendarska dana.". 

Član 7. 

(Izmjena člana 27.) 

Član 27. mijenja se i glasi: 

"Član 27. 

(Naknada za plaćeni dopust i godišnji odmor) 

Državni službenik i namještenik ima pravo na naknadu 

plaće u punom iznosu za vrijeme plaćenog dopusta i godišnjeg 

odmora.". 

Član 8. 

(Izmjena člana 36.) 

U članu 36. stav (2) riječ: "Odlukom", zamjenjuje se 

riječju:"Propisom". 

Član 9. 

(Rok za usklađivanje pravilnika o plaćama i naknadama) 

U roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ovog 

zakona rukovodioci organa državne službe dužni su uskladiti 

pravilnike o plaćama i naknadama sa odredbama ovog zakona. 

Član 10. 

(Stupanje na snagu) 

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "'Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-4987/25 

11. februara 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 

Skupštine Kantona Sarajevo 

Elvedin Okerić, s. r. 

 

Vlada Kantona Sarajevo 
Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Budžeta 

Kantona Sarajevo za 2024. godinu ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 55/23), člana 25. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Kantona Sarajevo za 2024. godinu ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 55/23), Zaključka Vlade Kantona Sarajevo, broj 

02-04-22998-18/24 od 15.04.2024. godine ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 16/24), Zaključaka Vlade Kantona 

Sarajevo, broj 02-04-47134-43/24 i broj 02-04-47134-44/24 od 

17.10.2024. godine ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

43/24), Odluke o preraspodjeli sredstava u Budžetu Kantona 

Sarajevo za 2024. godinu za budžetskog korisnika Ministarstvo 

pravde i uprave Kantona Sarajevo, ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 30/24) i Odluke o obustavljanju izvršavanja 

rashoda u posebnom dijelu Budžeta Kantona Sarajevo za 2024. 

godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 44/24), 

Vlada Kantona Sarajevo, na 56. sjednici održanoj 26.12.2024. 

godine, donijela je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O USVAJANJU PROGRAMA 

UTROŠKA SREDSTAVA SA KRITERIJIMA 

RASPODJELE TEKUĆIH TRANSFERA UTVRĐENIH 

BUDŽETOM KANTONA SARAJEVO MINISTARSTVA 

PRAVDE I UPRAVE ZA 2024. GODINU 

I 

U Odluci o usvajanju Programa utroška sredstava sa 

kriterijima raspodjele tekućih transfera utvrđenih Budžetom 

Kantona Sarajevo za 2024. godinu Ministarstva pravde i uprave 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 11/24), u tački II - 

Program utroška sredstava sa kriterijima raspodjele tekućih 

transfera utvrđenih Budžetom Kantona Sarajevo za 2024. 

godinu Ministarstva pravde i uprave Kantona Sarajevo, alineje 

b) i c) mijenjaju se i glase: 

 

b) "Subvencije javnim preduzećima - JP Televizija Kantona Sarajevo" 

(ekonomski kod 614400, subanalitika CAO002, funkcija 083F) 

Red. br. Naziv programa Svrha programa Korisnici sredstava 
Kriteriji za raspodjelu 

sredstava 

Izvor 10 - (budžetska 

sredstva) 

u KM 

1. 
Subvencije javnim 

preduzećima 

Sufinansiranje tekućih 

izdataka: 

- plaće i naknade zaposlenih; 

- zakupnine i najamnine; 

- RAK; 

- naknade zakonskih organa i 

tijela preduzeća 

- ostali tekući troškovi 

poslovanja (održavanje TV 

opreme, rezervni dijelovi i sitni 

inventar, komunalne usluge i sl.) 

Javno preduzeće 

"Televizija Kantona 

Sarajevo" d.o.o. Sarajevo 

član 16. Odluke o 

osnivanju Javnog 

preduzeća "Televizija 

Kantona Sarajevo" d.o.o. 

Sarajevo ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 

1/22) 

4.590.980,00 

2. 

Nabavka programa za Javno 

preduzeće "Televizija 

Kantona Sarajevo" 

Nabavka gotovog programa 

Javno preduzeće 

"Televizija Kantona 

Sarajevo" d.o.o. Sarajevo 

član 16. Odluke o 

osnivanju Javnog 

preduzeća "Televizija 

Kantona Sarajevo" d.o.o. 

Sarajevo ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 

1/22) 

153.020,00 

 UKUPNO: 4.744.000,00 

c) Drugi tekući rashodi (ekonomski kod 614800, subanalitika CAS004, funkcija 036F) 

Red. br. Naziv programa Svrha programa Korisnici sredstava 
Kriteriji za raspodjelu 

sredstava 

Izvor 10 - (budžetska 

sredstva) 

1. 
Drugi tekući rashodi - 

DPO 

Izvršenje zakonskih obaveza 

prema odlukama nadležnih 

sudova 

Apelanti (fizička i pravna lica) 

Odluke Ustavnog suda BiH i 

Evropskog suda za ljudska 

prava 

579.985,00 

2. 
Prenos javnih ovlaštenja 

Udruženja gluhih KS 

Finansiranje rada Udruženja 

gluhih Kantona Sarajevo na 

osnovu prenesenih javnih 

Udruženje gluhih Kantona 

Sarajevo 

član 10. i 11. Zakona o 

upotrebi znakovnog jezika u 

Kantonu Sarajevo ("Službene 

0,00 


